
 
 

 

COMUNE DI ORGIANO 
Provincia di Vicenza 

 

 

       

         

Ordinanza n. 9/2024        Orgiano, lì 30/12/2024 

Prot. 9969 

  

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che sabato 28/12/2024 è venuto a mancare il concittadino Giovanni Scavazza, Cavaliere 

della Repubblica e figura stimata e amata all’interno della comunità orgianese per il suo grande impegno 

profuso in svariati ambiti sociali; 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei cittadini, 

profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo solenne la propria 

vicinanza al dolore dei familiari; 

 

DATO ATTO che la cerimonia funebre si svolgerà venerdì 3 gennaio 2025 alle ore 10:30 presso la 

Chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta in Orgiano; 

 

RITENUTO, pertanto, doveroso proclamare il lutto cittadino, in segno di cordoglio e di tangibile 

partecipazione al dolore dei familiari del compianto Giovanni Scavazza da parte della comunità di 

Orgiano; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267/2000; 

 

PROCLAMA 

 

il lutto cittadino nella giornata di venerdì 3 gennaio 2025, data in cui si terrà la cerimonia funebre presso 

la Chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta; 

 

ORDINA 

 

per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sull’edificio comunale – Palazzo dei 

Vicari; 

 

INVITA 

 

tutti i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni sociali e produttive e le associazioni 

sportive, ad esprimere la propria partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività 



o abbassando le serrande, in segno di raccoglimento e rispetto, durante tutto il tempo della cerimonia 

funebre; 

 

DISPONE 

 

- che la seguente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio e ne venga data la più ampia diffusione 

alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale; 

- che la seguente ordinanza sia comunicata al Prefetto di Vicenza. 

 
 

 

IL SINDACO 

                Avv. Manuel Dotto 

        (firma apposta digitalmente)



 


